UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VP-KTTH

V/v triển khai thực hiện Công điện

số 72/CĐ-TTg ngày 24/5/2025 của

Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp

tục đẩy mạnh cao điểm đấu tranh

ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng buôn

lậu, gian lận thương mại, hàng giả,

xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ

Lạng Sơn, ngày      tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Sở Công Thương;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Chi cục Thuế khu vực VI;

- Chi cục Hải quan khu vực VI;

- Chi cục Quản lý thị trường;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công điện số 72/CĐ-TTg ngày 24/5/2025 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tiếp tục đẩy mạnh cao điểm đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi tình

trạng buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ;

đồng chí Đoàn Thanh Sơn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Sở Công Thương, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Chi

cục Thuế khu vực VI (địa bàn tỉnh Lạng Sơn), Chi cục Hải quan khu vực VI

(địa bàn tỉnh Lạng Sơn), Chi cục Quản lý thị trường, các cơ quan liên quan,

UBND các huyện, thành phố quán triệt, triển khai nghiêm túc Công điện số

72/CĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ, các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của

tỉnh1, đẩy mạnh cao điểm đấu tranh, ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng buôn lậu, gian

lận thương mại, hàng giả, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ, đẩy mạnh đợt tấn

công cao điểm sôi động, quyết tâm, quyết liệt, nỗ lực hơn nữa; kịp thời phát

hiện, xử lý nghiêm các đối tượng vi phạm; đồng thời xử lý nghiêm cán bộ, công

chức, sĩ quan có biểu hiện suy thoái đạo đức, tham nhũng, tiêu cực, bảo kê, tiếp

tay cho các đối tượng vi phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh; chủ động báo cáo, đề

xuất Chủ tịch UBND tỉnh các nội dung vượt thẩm quyền.

(Công điện số 72/CĐ-TTg được gửi kèm theo trên VNPT-iOffice).

1 Công điện số 40/CĐ-TTg ngày 17/4/2025, Công điện số 41/CĐ-TTg ngày 17/4/2025, Công điện số

65/CĐ-TTg ngày 15/5/2025 và Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 17/5/2025 của Thủ tướng Chính phủ; Công văn số

736/UBND-KTTH ngày 24/4/2025, Công văn số 798/UBND-KGVX ngày 30/4/2025, Công văn số 850/UBND-

KTTH ngày 07/5/2025, Công văn số 863/UBND-KTTH ngày 09/5/2025, Công văn số 975/UBND-KTTH ngày

20/5/2025 và Kế hoạch số 139/KH-UBND ngày 23/5/2025 của UBND tỉnh; các văn bản liên quan khác.

2

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh uỷ;

- Thường trực Đảng uỷ UBND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các cơ quan thành viên BCĐ 389 tỉnh;

- C, PVP UBND tỉnh;

  các phòng CM, TTTT;

- Lưu: VT, KTTH(LC).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Thúy

		2025-05-26T09:32:56+0700

		2025-05-27T10:53:06+0700

		2025-05-27T10:53:06+0700

		2025-05-27T10:53:06+0700